GOBIERNO /-
GUATEMALA

MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y

ALIMENTACION

Fondo Nacional para la Reactivacion y
Modernizacion de la Actividad Agropecuaria
(FONAGRO)

EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 3 DEL ARTICULO 10 DEL DECRETO 57-2008 DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA, EL FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE LA
EFECTUA LA SIGUIENTE PUBLICACION

ACTIVIDAD AGROPECUARIA -FONAGRO-
CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023.

Entidad: FONAGRO

Direccidn: Avenida Hincapié 8-15 zona 13, Ciudad de Guatemala

Horario de Atencién: 8:00 a 16:30 horas

Teléfono: (502) 2290 1000

Encargado de actualizar: Unidad Administrativa

Fecha de actualizacidn: 30 de septiembre 2023

EMPLEADO/SERVIDOR
PUBLICO

NOMBRES Y APELLIDOS

CARGO

NUMERO
DIRECTO

EXTENSION

CELULAR

INSTITUCIONAL

CORREO

1 | Harold Geovani Estrada Castro Gerente General 2290 1000 1002 3152 3285 harold.estrada@fonagro.gob.gt
Carlos Fernando Coronado "
2 Castillo Asesor de Gerencia
2290 1000 1023 3082 6384 carlos.coronado(@fonagro.gob.gt
Zoila Mariela Sanchez De e il eyt
3 | castiio 2290 1000 1021 N/A mariela.sanchez@fonagro.gob.gt
4 | Anny Elvira Méndez Pellecer Asistente de Gerencia 2290 1000 1002 NJA anny.mendez@fonagro.gob.gt
o Coordinador de Asesoria
J Luis Ort Gonzal =9 ¥
3 S S LcEr onceien Juridica 2290 1000 1022 3083 2503 luis.ortega@fonagro.gob.gt
6 | Amelida Lucfa Gémez Barrios Asishanie Umc’la.d 0 Aoeuiria ;
Juridica 2290 1000 1005 N/A lucia.gomez(@fonagro.gob.gt
7 | Sonia Marfa Guerra Martinez Asesora Juridica 2290 1000 1005 NJA sonia.guerra@fonagro.gob.gt
8 | Hellen Marisol Ojeda Avila Asesora Juridica 2290 1000 1005 N/A hellen.ojeda@fonagro.gob.gt
Aldo Rolando Rodriguez Asions Hirtdico
9 | Herrera 2290 1000 1005 NJ/A aldo.rodriguez{@fonagro.gob.gt
10 | Luis Fernando Villatoro Lépez Asesor Juridico 2290 1000 1005 N/A luis.villatoro@fonagro.gob.gt
5 Qlex.agder Douglas Villeda s RS
Srchogue 2290 1000 1005 NJA douglas.villeda@fonagro.gob.gt
Misraim Ludim Ramos o
2 A Asesor Juridico I
Vésquez 2290 1000 1005 NJA mizraim.ramos@fonagro.gob.gt
13 zg:ra::nq;stuardo R Coordinador Administrativo
2290 1000 1027 3084 3662 norman.estrada@fonagro.gob.gt
P Maria Antonieta Samayoa Asesora de Unidad
* | castro Administrativa 2290 1000 1004 N/A maria.samayo@fonagro.gob.gt
15 Roberto Xavier Castafieda Asesor de la Unidad
Giron Administrativa 2290 1000 1006 N/A roberto.castaneda@fonagro.gob.gt
I Roxana Maribel Chamo Asistente de [a Unidad
Cardona Administrativa 2290 1000 1004 N/A roxana.chamo@fonagro.gob.gt
1 Miriam Rebeca Osorio Alvarez Asivtirize 06 s iy
7 Administrativa 2290 1000 1004 N/A rebeca.osorio@fonagro.gob.gt
7 Asistente de la Unidad
18- | Wiy Erviesto Liipe Diaz Administrativa 2290 1000 1004 NJA wily.lopez@fonagro.gob.gt
; Onelia Esperanza Ruiz Asistente de la Unidad
9 Vasquez Administrativa 2290 1000 1004 N/A onelia.ruiz@fonagro.gob.gt
. o Encargada de Administracién
20 | Chris Jeanmarie Gil Yol .
y Personal 2290 1000 1004 N/A chris.gil@fonagro.gob.gt

Avenida Hincapié 8-15 zona 13

Teléfono: 2290 1000
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Keilvn Alejandra Garcfa Mansill Asistente de la Unidad
2 b i bl b Administrativa 2290 1000 1004 NJ/A keilyn.garcia@fonagro.gob.gt
- Marfa De Los Angeles Palacios Asistente de la Unidad
Marroquin Administrativa 2290 1000 1004 N/A maria.palacios@fonagro.gob.gt
23 | Gabriel Alejandro Tobias Ruiz Encargado de Archivo 2290 1000 1013 N/A gabriel.tobias@fonagro.gob.gt
. i 4 i Asistente de la Unidad
3 | Dot Maria Dy s Agani! Administrativa 2290 1000 1013 N/A doris.deleon@fonagro.gob.gt
25 | Byron José Zambrano Quinteros Encargado De Sistemas 2290 1000 1008 3905 4879 byron.zambrano(@fonagro.gob.gt
26 | Héctor Manuel Pérez Lépez Augxiliar De Sistemas 2290 1000 1008 N/A hector.perez@fonagro.gob.gt
27 | Herber Alberto Godoy Garcia Auxiliar De Sistemas 2290 1000 1008 N/A herber.godoy@fonagro.gob.gt
28 Rybar Dario Belisario Corddn Encargado De Servicios
Pellecer Generales 2290 1000 1014 3084 8953 belisario.cordon@fonagro.gob.gt
. > Auxiliar de Servicios
5. | AuraVictoria Vel Dez Generales 2290 1000 1014 N/A n/a
. p Auxiliar de Servicios
30 | Elvin Edenilson Guerrero Alarcén Cencalas 2290 1000 1014 N/A ol
Santos Hugo Castillo Al
L ATay L LN AvarEL Piloto Mensajero 2290 1000 1014 N/A nfa
Erick O Mansilla Herre Auxiliar de Servicios
3% [ e marvansis i Generales 2290 1000 1014 N/A erick.mansilla@fonagro.gob.gt
Kelinton Alexander Gonzélez Auxiliar de Servicios
3 Lopez Generales 2290 1000 1014 N/A kelinton.gonzélez@fonagro.gob.gt
34 | Diego Pablo Rodas Gonzalez Piloto Mensajero 2290 1000 1014 30816602 nfa
’ " Auxiliar de Servicios
35 | Maybeline Adilene Peralta Peralta Eohaaies 2290 1000 w014 N/A ol
. ; Auxiliar de Servicios
36 | Mario Envique ez Mz Generales 2290 1000 1014 NJA nfa
Lucrecia Marisol Braham Reina De | Encargada de Comunicacién :
37 Lépez & Hloriaciti Poblica 2290 1000 1016 3086 1960 lucrecia.braham@fonagro.gob.gt
Augxiliar de Comunicacién e
38: | Vickor tugo Anlets Porras Informacién Publica 32903000 unk A victor.anleu@fonagro.gob.gt
Romdn Constantino Barrios Asesor de Unidad — — N/A
39 Aguilar Administrativa G roman.barrios@fonagro.gob.gt
Patricia Del Rosario Orozco Coordinadora de la Unidad — - —
4% | Godinez de Auditoria Interna 9 4 374253 patricia.orozco@fonagro.gob.gt
" Subcoordinador de la
9 - | POEIOAnAG Glmisl Cn i Unidad de Auditoria Interna 5801 1eed NIA eddy.gabriel@fonagro.gob.gt
. : , - Asistente de la Unidad de
42 | Mirna Lissette Asencio Gonzdlez Auditor Inters 2290 1000 1003 N/A mima.ascencio@fonagro.gob.gt
Roger Femando Lépez ’
43 Sologaistoa Aadisae 12909000 1903 NIk roger.lopez@fonagro.gob.gt
44 | Hugo Leonel Ibafiez Cabrera Auditor 2200 1000 1003 N/A hugo.ibanez@fonagro.gob.gt
45 | Yessenia Karina Godinez Monzén Auditora 2290 1000 1003 N/A yessenia.godinez@fonagro.gob.gt
46 | Heidy Lucrecia Ordofiez Rodas Auditora 2290 1000 1003 N/A heidy.ordonez@fonagro.gob.gt
Angeborn Patricia Benavides Aliilitora S HE55 _— N/A
47 | Robles 9 3 angeborn.benavidez@fonagro.gob.gt
48 | Jared Eliasib Veldsquez Roblero Auditor 2290 1000 1003 NJA jared.velasquez(@fonagro.gob.gt
Coordinadora de la Unidad
49 | Gloria Argentina Recinos Bonilla Técnica de Seguimiento y 2290 1000 1025 3824 1889 gloria.recinos@fonagro.gob.gt
Evaluacidn
Subcoordinadora de la
50 | Wendy Marfa Alvarez Moran Unidad Técnica de 2290 1000 1006 3824 1356 wendy.alvarez@fonagro.gob.gt
Seguimiento y Evaluacién
3 Asistente de la Unidad
51 ill:;;:racely Pt Firda On Técnica de Seguimiento y 2290 1000 1006 N/A aracely.paredes(@fonagro.gob.gt
Evaluacién
Asesor de Evaluacidn,
52 | Julio Roberto Ferndndez Orellana Seguimiento y Liquidacién 2290 1000 1006 N/A julio.fernandez@fonagro.gob.gt
de Proyectos
53 | Epifanio Ramirez Pérez Encargad;edcea:xtzcr:peranén 2290 1000 1006 N/A epifanio.ramirez@fonagro.gob.gt
Asesor de Evaluacién,
54 | Juan Antonio Alvarez Escobar Seguimiento y Liquidacién | 2290 1000 1006 N/A antonio.alvarez(@fonagro.gob.gt
de Proyectos

Avenida Hincapié 8-15 zona 13
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Asesor de Evaluacion,

55 | Erick Estuardo Rosa Ramirez Seguimiento y Liquidacién de | 2290 1000 1006 N/A erick.rosa@fonagro.gob.gt
Proyectos
Asesor de Evaluacién,
56 | José Carlos Sazo Ramirez Seguimiento y Liquidacionde | 2290 1000 1006 N/A jose.sazo@fonagro.gob.gt
Proyectos
Rocio Alexandra Cceres As‘es.ora o Eyah..lach.ﬂn,
57 | Aldana Seguimiento y Liquidaciénde | 2290 1000 1006 N/A rocio.caceres@fonagro.gob.gt
Proyectos
Asesor de Evaluacion,
58 | Axel lvani Humberto Poou Seguimiento y Liquidaciénde | 22901000 1006 N/A axel.poou@fonagro.gob.gt
Proyectos
Asesora de Evaluacion,
59 gf‘l:lal:z'::mayancy Calderdn Seguimiento y Liquidacién de | 2290 1000 1006 N/A debora.calderon@fonagro.gob.gt
Proyectos
60 | José Luis Scaglia Martinez Encargado de Planificacién 2290 1000 1006 N/A jose.scaglia@fonagro.gob.gt

Falcao Carlos Emmanuel Rodas S0 de Evalunchin,
61 Seguimiento y Liquidacién de | 22901000 1006 N/A falcao.rodas@fonagro.gob.gt

s Proyectos
Asesora de Evaluacion,
62 | Ana Candelaria Montejo Diaz Seguimiento y Liquidaciénde | 2290 1000 1006 N/A ana.montejo@fonagro.gob.gt
Proyectos
Asesora de Evaluacion,
63 | Brenda Marisol Alvarez Solares | Seguimiento y Liquidaciénde | 22901000 1006 N/A brenda.alvarez@fonagro.gob.gt
Proyectos
Asesor de Evaluacion,
64 | Luis Fernando Chévez Fortin Seguimiento y Liquidacién de | 2290 1000 1006 N/A luis.chavez@fonagro.gob.gt
Proyectos
Asesora de Evaluacién,
Seguimiento y Liquidacién de | 2290 1000 1006 N/A andrea.hidalgo@fonagro.gob.gt
Proyectos
Asesor de Evaluacidn,
66 | Luis Enrique Pinto Orellana Seguimiento y Liquidacionde | 2290 1000 1006 N/A luis.pinto@fonagro.gob.gt
Proyectos
Jefe Finandero/Administrativo

Andrea Margarita Hidalgo

65 Samayoa

6 Berta Beatriz Aldana Archila 2290 1000 N/A
4 UDDAF 9 1007 ‘ berta.aldana@fonagro.gob.gt
68 | Judith Elizabeth Felipe Sdnchez | Encargada de Presupuesto 2290 1000 N/A 22 :
1007 judith.felipe@fonagro.gob.gt
69 | Virgina Isabel Caldn Velasco Encargada de Contabilidad 2290 1000 N/A Yoy
1007 virginia.calan@fonagro.gob.gt
o | Heidy Enmilening Alay Arellano 2290 1000 N/A
? Y L Auxiliar de Contrataciones 4 1007 : heidy.alay@fonagro.gob.gt
; Marfa Alejandra Veldsquez SR80 N/A
7' | Hernandez Encargada de Tesoreria 9 1007 alejandra.velasquez@fonagro.gob.gt
Evelyn Mariela Escobar Lépez
72 | de chinchilla Encargada de Contrataciones $290:1000 1007 s evelyn.escobar@fonagro.gob.gt
73 | José Humberto Fuentes Pérez Auxiliar de Contabilidad 2290 1000 1007 N/A jose.fuentes@fonagro.gob.gt
74 | Aura Virginia Lopez Pérez Encargada de Inventarios 2901900 1007 N/A aura.lopez@fonagro.gob.gt
75 | Julio Alberto Castellanos Osoy Encargado de Almacén 2290 1000 1007 N/A julio.castellanos@fonagro.gob.gt

PARA LOS USOS LEGALES Y EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO 57-2008, EXTIENDO, FIRMO
Y SELLO LA PRESENTE CONSTANCIA. GUATEMALA, TREINTA DE SEPTIEMBRE DE DOS
MIL VEINTITRES.

uic. Norman Estuardo Estrada Chavarria

Coordinador Administrativo de FQNAGQO
Ministerio de Agricuftura, Ganaderiay Alimentacién

Avenida Hincapié 8-15 zona 13 Pagina 3 de 3
Teléfono: 2290 1000
www.fonagro.gob.gt




